

22 kwietnia 2015



Z prac Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

Podczas posiedzenia 22 kwietnia Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął uchwałę w sprawie wystąpienia do Gminy Wiślica o przekazanie Województwu Świętokrzyskiemu Muzeum Regionalnego w Wiślicy.

Pod koniec ubiegłego roku Sejmik Województwa podjął uchwałę o woli przejęcia Muzeum Regionalnego w Wiślicy przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. Z kolei Rada Gminy Wiślica potwierdziła wolę przekazania muzeum uchwałą z 12 marca tego roku.

Zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej jednostka samorządu terytorialnego, będąca organizatorem instytucji kultury, może przekazać tę instytucję innej jednostce samorządu terytorialnego, na jej wniosek, w celu wykonywania zadań własnych w zakresie działalności kulturalnej. Przekazanie następuje w drodze umowy.

W przypadku Muzeum Regionalnego w Wiślicy sprawa jest ważna i pilna, ponieważ niezwykle zabytki Wiślicy, zwłaszcza wczesnośredniowieczne grodzisko i relikty sztuki romańskiej w podziemiach Bazyliki Mniejszej pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, a także Dom Długosza wymagają pilnych prac zabezpieczających.

Gmina Wiślica nie jest w stanie sama udźwignąć ciężaru finansowego koniecznych prac zabezpieczających, dlatego Samorząd Województwa chce przejąć Muzeum Regionalne w Wiślicy, by docelowo połączyć je z Muzeum Narodowym w Kielcach i utworzyć z wiślickiej placówki oddział kieleckiego muzeum.

Aby przeprowadzić procedurę przejęcia placówki konieczne jest skierowanie wniosku do Gminy Wiślica o przekazanie Muzeum Regionalnego Województwu Świętokrzyskiemu, opracowanie programu działania instytucji oraz zabezpieczenie pieniędzy na jej prowadzenie.

Nowe kierunki kształcenia w skarżyskiej szkole

Technik bezpieczeństwa i higieny pracy, technik elektroradiolog, technik usług kosmetycznych oraz terapeuta zajęciowy – takie nowe kierunki kształcenia zamierza uruchomić Policealna Szkoła Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku –Kamiennej.

Zarząd Województwa wyraził dzisiaj zgodę na rozszerzenie działalności edukacyjnej w podległej Samorządowi Województwa placówce.

Z wnioskiem o zgodę na uruchomienie owych kierunków kształcenia do Zarządu Województwa wystąpił dyrektor Centrum kształcenia Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku - Kamiennej. Szkoła chce poszerzyć swoją ofertę edukacyjną i stworzyć młodzieży, głównie z powiatu skarżyskiego szansę na zdobycie atrakcyjnego zawodu, zwiększającego potencjalne możliwości zatrudnienia.

Nowe kierunki mają ruszyć od 1 września tego roku. Cykl kształcenia będzie zróżnicowany w zależności od specjalności. I tak w zawodzie "technik bezpieczeństwa i higieny pracy" wyniesie on 1,5 roku, w zawodzie „technik e4lektoradiolog” -2,5 roku, natomiast w cyklu dwuletnim będą kształcić się słuchacze kierunków: „technik usług kosmetycznych” oraz „terapeuta zajęciowy”.

Nowe zawody są zbieżne z profilem szkoły, która ponad 50-coletnie doświadczenie w kształceniu kadr medycznych, opiekuńczych i społecznych. Posiada też odpowiednia bazę lokalową, a kadra pedagogiczna zatrudniona w PSPSS jest przygotowana do prowadzenia zajęć teoretycznych i praktycznych w ramach nowych specjalności zawodowych.

Placówka wypełniła też konieczne w takiej sytuacji procedury i uzyskała pozytywne opinie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Skarżysku - Kamiennej oraz Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia.

Promocja regionu na „Kuźnicach”

Zarząd Województwa zdecydował o wsparciu z budżetu województwa kwotą 5 tysięcy złotych organizacji kolejnej edycji pikniku technologicznego „Kuźnice Koneckie”.

O wsparcie finansowe wydarzenia do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego wystąpiło Starostwo Powiatowe w Końskich. Tegoroczna edycja imprezy odbędzie w dniach 4-5 lipca w Końskich. „Kuźnice Koneckie” to piknik technologiczny, podczas którego eksponowane są najważniejsze zabytki techniki Konecczyzny, a także prezentowane rekonstrukcje historyczne, pokazy rzemiosł dawnych, organizowane wystawy rękodzieła i sztuki ludowej. Piknik już na stałe wpisał się w kalendarz imprez promujących dziedzictwo regionu świętokrzyskiego, w tym przypadku głównie z zakresu techniki. Wydarzenie jest też okazją do zaprezentowania potencjału kulturalnego i gospodarczego Powiatu Koneckiego, a także całego Województwa Świętokrzyskiego, stąd decyzja Zarządu o wsparciu organizacji pikniku kwotą 5 tys. zł.

Iwona Sinkiewicz - Potaczała
Rzecznik Prasowy Marszałka